BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:             /BTNMT-ĐĐ

V/v đề nghị thẩm định dự thảo Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Đất đai, Luật

Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản, Luật

Các tổ chức tín dụng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện kết luận của Thường trực Chính phủ tại Thông báo số 245/TB-

VPCP ngày 25 tháng 5 năm 2024 về tình hình chuẩn bị, hoàn thiện các thủ tục,

điều kiện trình Quốc hội các văn bản có hiệu lực thi hành sớm đối với các Luật:

Đất đai, Nhà ở, Kinh doanh bất động sản, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã chủ

trì, phối hợp với Bộ Xây dựng, Bộ Tư pháp, Ngân hàng Nhà nước hoàn thiện hồ

sơ đề nghị xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15, Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15. Ngày 27 tháng 5

năm 2024, tại Tờ trình số 58/TTr-BTNMT, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã trình

Chính phủ hồ sơ đề nghị xây dựng Luật nêu trên. Ngày 27 tháng 5 năm 2024,

Chính phủ đã có Tờ trình số 289/TTr-CP trình Ủy ban Thường vụ Quốc hội để

bổ sung vào Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh năm 2024 của Quốc hội dự

thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật

Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15, Luật

Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15.

Bộ Tài nguyên và Môi trường xin gửi Quý Bộ Tờ trình và dự thảo Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số

27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15, Luật Các tổ

chức tín dụng số 32/2024/QH15 để thẩm định theo quy định tại Điều 149 Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Bộ./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- PTTgCP Trần Hồng Hà (để b/c);

- Bộ trưởng Đặng Quốc Khánh (để b/c);

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Xây dựng; Ngân hàng Nhà nước;

- Các đơn vị thuộc Bộ (để góp ý);

- Lưu: VT, QHPTTNĐ, ĐKDLTTĐĐ, ĐĐ.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Minh Ngân

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-28T17:53:38+0700
	Việt Nam
	Đoàn Thị Thanh Mỹ<dtmy@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-28T18:22:28+0700
	Việt Nam
	Đào Trung Chính<dtchinh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-05-28T21:40:29+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trịnh Xuân Quảng<txquang@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-28T22:13:12+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Ngân<lmngan@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-29T08:38:16+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-29T08:38:20+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-29T08:38:25+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!